
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УРЫВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

РЕШЕНИЕ 

 25.07.2024г                                                                                                 №55 

  

с.Урывки 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Урывскогосельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 

27.12.2023 № 40 «О бюджете Урывского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края на 2024 год» 

 

    В соответствии со статьей 23 п.2  Устава муниципального образования 
сельское поселение Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского 
края  Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1.Внести в решение Собрания депутатов Урывского сельсовета Тюменцевского 
района от 27.12.2023 № 40 «О бюджете Урывского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края на 2024 год» 

 2. Направить указанное решение главе сельсовета О.Г. Подлегаевой для 
подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
плану, бюджету, налогам и кредитной политике (А.И. Калужина) 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                              Н.Г. Брагина 

Коррупциогенных факторов не выявлено 

Ведущий специалист Л.Н. Мелкомукова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Принято Собранием депутатов 

от 25.07.2024 № 55 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Урывского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 27.12.2023 № 40 

«О бюджете Урывского сельсовета Тюменцевского района Алтайского 
края на 2024 год» 

 

1.Внести в решение Собрания депутатов Урывского сельсовета 

Тюменцевского районаАлтайского края от 27.12.2023 № 40 «О бюджете 

Урывского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
следующие изменения: 

Статья 1:  

1)  п.1 слова "в сумме 2819,3 тыс. рублей" заменить словами  "в 
2822,6тыс. рублей",  слова  "в сумме 2489,3 тыс. рублей" заменить словами " в 
сумме 2492,2 тыс. рублей"; 

 

2) п.2 слова "  в сумме 2919,3тыс.рублей"  заменить словами " в сумме 
2972,7 тыс. рублей". 

 

Статья 2: 

1) п.1 приложение 2 изложить в новой редакции; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению от 25.07.2024 №55 
«О внесении изменения в решение  
Собрания депутатов Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края  
от 27.12.2023 № 40 
 «О бюджете Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1512,9 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 623,1 

Функционирование 
законодательных(представительных)органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 0.1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 481,1 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 398,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 38,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 38,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1338,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 1338,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 82,9 

Благоустройство 05 03 82,9 

   

  

   

  

  



  

2) п.2 приложение 3 изложить в новой редакции 

 

Приложение 3 
к решению от 25.07.2024 №55 
«О внесении изменения в решение  
Собрания депутатов Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края  
от 27.12.2023 № 40 
 «О бюджете Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

 

Наименование КодРз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   1512,9 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

303 01 02   623,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  623,1 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  623,1 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  124,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 74,1 

зносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 50,8 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

303 01 02 01 2 00S0430  498,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00S0430  498,2 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

303 01 02 01 2 00S0430  498,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00S0430 121 405,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00S0430 129 93,1 

Функционирование 
законодательных(представительных)органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

303 01 03 00 0 00 00000  0,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  0,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  0,1 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10110  0,1 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10110  0,1 

Прочая закупка товаров ,работ и услуг 303 01 03 01 2 00 10110 244 0,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

303 01 04   481,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  481,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  230,9 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  230,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 47,3 

Взносы по обязательному социальному 303 01 04 01 2 00 10110 129 27,9 



страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10 110 244 140,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

303 01 04 01 2 00 10110 851 3,0 

Уплата прочих налогов и сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 10,0 

Уплата иных платежей 303 0104 012 00 10110 853 2,0 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

303 01 04 01 2 00S0430  250,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00S0430  250,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

303 01 04 01 2 00S0430  250,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00S0430 121 209,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00S0430 129 41,1 

 

Резервные фонды 303 0111 00 0 00 00000  10,0 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   398,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 13 02 0 00 00000  396,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  398,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  398,6 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 

303 01 13 02 5 00 10820  161,8 



хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00 10820 121 34,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00 10820 129 27,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244 100,0 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

303 01 13 02 5 00S0430  236,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00S0430  236,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

303 01 13 02 5 00S0430  236,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00S0430 121 195,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00S0430 129 40,5 

Иные расходы 
органовгосударственной власти 
субъектовРоссийской Федерации и органов 
местногосамоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  0,5 

Расходы на выполнение 
другихобязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  0,5 

Прочие выплаты по 
обязательствамгосударства 

303 01 13 99 9 00 14710  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710  0,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услугдля обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14710 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 0200   38,4 

Мобилизационная и вневойсковая 303 02 03   38,4 



подготовка 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  38,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  38,4 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  32,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 26,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 8,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 244 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   1338,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09   1338,5 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 04 09 91 0 00 00000  1338,5 

Расходы на реализацию инициативных 
проектов развития(создания)общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

303 04 09 91 0 00 S0260 244 935,1 

Софинансирование расходов на 
реализацию государственных программ 

303 04 09 91 00 1 00000  264,0 

Расходы на реализацию инициативных 
проектов развития(создания)общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

303 04 09 91 0 01S0260 244 264,0 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  139,4 

Содержание, ремонт, реконструкции 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся местной собственностью 

303 04 09 91 0 00 67270  139,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67270 244 139,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00   82,9 

Иные расходы органов 
государственнойвласти субъектов 
Российской Федерации иорганов местного 
самоуправления 

303 05 02 99 0 00 00000  2,9 

Расходы на выполнение другихобязательств 303 05 02 99 9 00 00000  2,9 



государства 

Прочие выплаты по 
обязательствамгосударства 

303 05 02 99 9 00 14710  2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 05 02 99 9 00 14710  2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
дляобеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

303 05 02 99 9 00 14710  2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 99 9 00 14710 244 2,9 

Благоустройство 303 05 03   80,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

303 05 03 92 0 00 00000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3) п.3 приложение 4 изложить в новой редакции 

 

Приложение 4 
к решению от 25.07.2024 №55 
«О внесении изменения в решение  
Собрания депутатов Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края  
от 27.12.2023 № 40 
 «О бюджете Урывского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1512,9 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   623,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  623,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  623,1 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  623,1 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 74,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 129 50,8 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

01 02 01 2 00 S0430  498,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

01 02 01 2 00 S0430  498,2 



государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

01 02 01 2 00 S0430  498,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 S0430 121 405,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 S0430 129 93,1 

Функционирование 
законодательных(представительных)органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 00 0 00 00000  0.1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 03 01 0 00 00000  0.1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 03  01 2 00 00000  0.1 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 03 01 2 00 10110  0.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

01 03 01 2 00 10110  0.1 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

01 03 01 2 00 10110  0.1 

Прочая закупка товаров ,работ и услуг 01 03  01 2 00 10110 244 0.1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   481,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  481,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  481,1 

Центральный аппарат органов местного 01 04 01 2 00 10110  481,1 



самоуправления 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 47,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 129 27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10 110 244 140,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 04 01 2 00 10110 851 3,0 

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 01 2 00 10110 852 10,0 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110   
853 

2.0 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

01 04 01 2 00S0430  250,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00S0430  250,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

01 04 01 2 00S0430  250,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00S0430 121 209,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 00S0430 129 41,1 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000  10,0 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

01 11  99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11  99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   398,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 13 02 0 00 00000  398,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

01 13 02 5 00 00000  398,6 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 

01 13 02 5 00 00000  398,6 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820  161,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820 121 34,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820 129 27,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02 5 00 10820 244 100,0 

Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

01 13 02 5 00S0430  236,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными учреждениями 
,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00S0430  236,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

01 13 02 5 00S0430  236,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00S0430 121 195,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 02 5 00S0430 129 195,8 

Иные расходы органов 
государственнойвласти субъектов 
Российской Федерации иорганов местного 
самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  0,5 

Расходы на выполнение другихобязательств 
государства 

01 13  99 9 00 00000  0,5 

Прочие выплаты по 
обязательствамгосударства 

01 13 99 9 00 14710  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13  99 9 00 14710  0,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
дляобеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710  0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 9 00 14710 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   38,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   38,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  38,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  38,4 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

02 03 01 4 00 51180  38,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 26,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 129 8,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 51180 244 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1338,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   1338,5 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

04 09 91 0 00 00000  935,1 

Расходы на реализацию инициативных 
проектов развития(создания)общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

04 09 91 00 S0260 244 935,1 

Софинансирование расходов на 
реализацию государственных программ 

04 09 91 0 01 00000  264,0 

Расходы на реализацию инициативных 
проектов развития(создания)общественной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

04 09 91 0 01S0260 244 264,0 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

04 09 91 0 00 00000  139,4 

Содержание, ремонт, реконструкции 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся местной собственностью 

04 09 91 0 00 67270  139,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 0 00 67270 244 139,4 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   82,9 

Иные расходы органов 
государственнойвласти субъектов 
Российской Федерации иорганов местного 
самоуправления 

05 02 99 0 00 00000  2,9 

Расходы на выполнение другихобязательств 
государства 

05 02  99 9 00 00000  2,9 

Прочие выплаты по 
обязательствамгосударства 

05 02 99 9 00 14710  2,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечениягосударственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 9 00 14710  2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
дляобеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02  99 9 00 14710  2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02  99 9 00 14710 244 2,9 

Благоустройство 05 03   80,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 92 0 00 00000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18080 244 80,0 

 

 
Настоящее Решение вступает  в силу со дня официального 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      О.Г. Подлегаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

 

к решению Собрания депутатов Урывского сельсовета «О внесении 
изменений в бюджет Урывского сельсовета «О бюджете муниципального 
образования  Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края  на 
2024 год» 

 

  В соответствии со статьей 49 Устава муниципального образования 
сельское поселение Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского 
края  подготовлены изменения в бюджет Урывского сельсовета «О бюджете 
муниципального образования  Урывский сельсовет Тюменцевского района 
Алтайского края  на 2024 год» с уточнением доходов, расходов бюджета в 2024 
год 

Прогнозируемый общий объем: 

 доходов бюджета  сельсовета составлен в сумме 2822,6 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в 2379,3 т. рублей. 

расходов – 2972,7 тыс. рублей.  
Дополнительные безвозмездные поступления в бюджет сельсовета от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  составят  3,4 т. 
рублей . Объем межбюджетных трансфертов уточняется на сумму средств, 
предусмотренных Урывскому сельсовету Тюменцевского района Алтайского 
края в соответствии с решениями районного Собрания депутатов 
Тюменцевского района. 

Дополнительно поступившие межбюджетные трансферты будут 
направлены по целевому - 

1. Выделены прочие межбюджетные трансферты в части расходов 
местных бюджетов по в сумме 3,4 т. рублей. (Решение 
Тюменцевского районного Собрания депутатов Алтайского края «О 
внесении изменений в бюджет Тюменцевского района «О бюджете 
муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края 
на 2024 год» № 113 от 25.06.2024г.)  

Общий объем расходов бюджета сельсовета по сравнению с ранее 
утвержденным планом предлагается уточнить на 3,4 т. рублей, в связи с  
дополнительными безвозмездными поступлениями в бюджет сельского 
поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.  

Произвести увеличение бюджетных ассигнований:  

По подразделу 0502 Жилищное  коммунальное хозяйство-2,9 тыс.руб. 

расходы наПрочие выплаты по обязательствам государства -2,9тыс.руб 

-По подразделу 0113 Иные расходы органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления -0,5 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
Глава сельсовета                                               О.Г.Подлегаева 



 


